

## Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.01.2018 г.		01.01.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	4 841	2,9%	5 269	2,5%	8,8%
К получению из Центрального банка	14 909	8,9%	11 429	5,3%	-23,3%
К получению из банков-резидентов	6 713	4,0%	6 374	3,0%	-5,1%
К получению из банков-нерезидентов	18 347	11,0%	13 545	6,3%	-26,2%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 649	1,0%	2 277	1,1%	38,1%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	2 466	1,5%	1 879	0,9%	-23,8%
Кредиты, чистые	108 467	65,1%	164 670	76,8%	51,8%
Основные средства, чистые	2 335	1,4%	3 488	1,6%	49,4%
Начисленные проценты к получению	1 413	0,8%	2 842	1,3%	101,1%
Другое собственное имущество банка	298	0,2%	230	0,1%	-22,8%
Другие активы	5 193	3,1%	2 416	1,1%	-53,5%
Итого активов	166 632	100%	214 420	100%	28,7%
Обязательства					
Депозиты	59 579	40,8%	70 001	37,3%	17,5%
К оплате в Центральный банк	537	0,4%	498	0,27%	-7,3%
К оплате в банки-резиденты	5 641	3,9%	6 391	3,4%	13,3%
К оплате в банки-нерезиденты	121	0,08%	512	0,3%	322,0%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	72 819	49,9%	104 379	55,6%	43,3%
Выпущенные ценные бумаги	190	0,1%	10	0,01%	-94,7%
Начисленные проценты к оплате	1 049	0,7%	2 181	1,2%	107,9%
Другие обязательства	6 019	4,1%	3 769	2,0%	-37,4%
Итого обязательств	145 956	100%	187 741	100%	28,6%
Капитал					
Уставный капитал	16 307	78,9%	19 673	73,7%	20,6%
Добавленный капитал	68	0,3%	89	0,3%	30,7%
Резервный капитал	1 793	8,7%	2 938	11,0%	63,9%
Нераспределенная прибыль	2 508	12,1%	3 979	14,9%	58,6%
Итого собственного капитала	20 676	100%	26 679	100%	29,0%